АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации города
Суздаля от 28.10.2015 № 13 «Об утверждении
муниципальной программы «Повышение
безопасности дорожного движения в городе
Суздале»

ПРОЕКТ

В соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального
образования город Суздаль от _________ г. № ____ «О бюджете муниципального
образования город Суздаль на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»,
постановляю:

1. В приложение к постановлению администрации муниципального
образования город Суздаль от 28.10.2015 № 13 «Об утверждении муниципальной
программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Суздале»
внести следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы, в том числе по годам:
Всего – 136 062,7 тыс. рублей;
2026 – 46 158,7 тыс. рублей;
2027 – 44 952,0 тыс. рублей;
2028 – 44 952,0 тыс. рублей.

1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта
подпрограммы 1 «Обеспечение безопасности дорожного движения» изложить в
следующей редакции:

2

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных на
реализацию муниципальной программы, в том числе
по годам:
Всего – 136 062,7 тыс. рублей;
2026 – 46 158,7 тыс. рублей;
2027 – 44 952,0 тыс. рублей;
2028 – 44 952,0 тыс. рублей.

1.3. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта
подпрограммы 1 «Обеспечение безопасности дорожного движения» изложить в
следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных на
реализацию муниципальной программы, в том числе
по годам:
Всего – 136 062,7 тыс. рублей;
2026 – 46 158,7 тыс. рублей;
2027 – 44 952,0 тыс. рублей;
2028 – 44 952,0 тыс. рублей.

1.4. Таблицу № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов бюджета муниципального образования города Суздаль на реализацию
целей муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Постановление от ________ № _______ «О внесении изменений в
приложение к постановлению администрации города Суздаля от 28.10.2015 № 13
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности
дорожного движения в городе Суздале» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации
города Суздаля А.М. Бирюкова

Готовил:
Готовил:

Начальник отдела ЖКХ Н.В. Ананьина

Готовил:

3

Начальник отдела ЖКХ Н.В.Ананьина

Приложение
к постановлению администрации города Суздаля

от ___________ № ____

Таблица 5

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования города Суздаль
на реализацию целей муниципальной программы

Наименование показателя ЦСР ВР РЗ ПР 2026год 2027 год 2028год
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного
движения в городе Суздале» 10 46158,7 44952,0 44952,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения" 10 1 14500,0 14500,0 14500,0
Основное мероприятие "Совершенствование организации дорожного
движения транспортных средств и пешеходов на территории города" 10 1 02 14500,0 14500,0 14500,0

Оплата электроэнергии по уличному освещению 10 1 02
20160 200 05 03 14000,0 14000,0 14000,0

Проведение работ по разработке технических паспортов и проектов
организации дорожного движения на муниципальных дорогах общего
пользования

10 1 01
20140 200 04 09 500,0 500,0 500,0

Подпрограмма «Формирование законопослушного поведения участников
дорожного движения» 10.2 31658,7 30952,0 30952,0
Основное мероприятие «Повышение правового сознания, формирование
законопослушного и предупреждение опасного поведения участников
дорожного движения»

10 2 01 31658,7 30952,0 30952,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного
учреждения «Парковочное пространство города Суздаля»

10 2 01
04590 100 05 05 9913,7 9913,7 9913,7

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного
учреждения «Парковочное пространство города Суздаля»

10 2 01
04590 200 05 05 21568,1 20861,4 20861,4

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного
учреждения «Парковочное пространство города Суздаля»

10 2 01
04590 800 05 05 176,9 176,9 176,9